Oliveto, et Arnulphi Maioris Ecclesiae Praesbyteri, nec non communi consilio Brixiensium
Clericorum, atque etiam ex magna parte Clericorum Cremonensium levavit Corpus Beati
Gaudentii Episcopi et Martyris quod in Ecclesia Plebis Ostiani ante Altare Beatae Mariae ho-
norifice in honesto, et pulchro sepulchro positum erat, et in praesentia suprascriptorum Clerico-
rum cum magna frequentia et alacritate multarum personarum in Altare Sancti Alexandri in
eadem Ecclesia devote, et honeste collocavit, et eodem die praedictam Ecclesiam consecravit, et
communicato consilio praedictorum Fratrum Brixiensium, et Cremonensium omnibus paeni-
tentiam agentibus talem remissionem fecit: de septem annis unum dimisit annum, dimisit de
quinque vel quatuor dimidium, de tribus quadraginta dies, et omnia minuta peccata, paeniten-
tias etiam fractas ex infirmitate, vel aliqua iusta occasione similiter remisit. Et hoc fecit omni-
bus qui tunc praesentialiter aderant, et venientibus ab eodem Die usque ad Octavam Assum-
ptionis Sanctae Mariae. Et postea omni anno devote venientibus ad festum Beati Gaudentii,
quod est VIIII Kalendas Novembris, vel eo die Festivitatis, vel octo dies ante, vel post decem
dies remisit. Statutum est hoc Anno Domini Millesimo Sexagesimo Nono, V Idus Maii.
Laterculum ulterius in loco Depositi inventum est plurimam referens antiquitatem, quod
adhuc extat, ex utraque parte his literis insculptum, videlicet ex una: Anno ab Incarnatione
Domini Nostri Iesu Christi D.CCC.XXX. Indictione VIII. Passus est Beatus Gaudentius
Episcopus. Ex alio vero: VIII [sic] Kalendas Novembris corpus cuius hic requiscit.
Successive de anno 1582, 22 Aprilis idem sacrum Corpus de Altari Sancti Alexandri ad Al-
tare Maius eiusdem Plebanae Ecclesiae rursus translatum fuit, prout constare ex Lapide
Marmoreo sequentibus literis exarato compertum habui ex attestatione authentica Domini
Hieronymi Traiani de Rodulphis, Notarii, a me visa ac restituta. Inscriptio erat quae sequi-
tur: D.O. M. / D. Gaudent. Episcopi et Martyris / Reliquiis ex humo per Ioannem Delphinum
/ Episcopum Brixiensem / huc religiose translatis / Vespasianus Gonzaga Columna / Primus
Sablonetae Dux / Ostianique Marchio / Posuit / Anno M. D. LXXXII. / die XXII. Aprilis.
Deinde de anno 1594 26 Iunii rursus idem Sacrum Corpus translatum fuit in capellam Beatae
Mariae Virginis Rosarii eiusdem Plebis Ostiani, prout ex Marmore Literis aureis inscripto rela-
to ac collato per aliam attestationem eiusdem Domini de Rodulphis, tenoris infrascripti videli-
cet: Reliquiae Corporis Sancti Gaudentii Episcopi et Martyris / ex humili loco, in quo iacebant, /
ante Altare Maius, / in hoc Sacellum iussu et expensis / Illustrissimi et Excellentissimi Domini Ve-
spasiani Gonzagae / Sablonetae Ducis extructum / translatae / et intro hoc Altare Defunctorum ex-
piantium / et Beatae Mariae Virginis Rosarii dictum / per Reverendissimum Patrem Magistrum
Caesarem Gussagum / Generalem Congregationis Fesulanae Domini Hieronymi / reconditae
fuerunt. / Praesentibus Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Fratre Francisco Gon-
zaga / Dei Gratia Episcopo Mantuano / et Domino Hostiani / Reverendo Domino Christophoro
Spalentia Archipraesbytero Ecclesiae Sancti Michaelis / Reverendo Patre Ioanne Baptista Marino
Visitatore eiusdem Ordinis Magistro Iuris Utriusque Doctore / Ludovico Pino Praetore / et om-
nibus Decurionibus dicti Castri Hostiani / Die XXVI. Iunii Anno M.D.X.C.IIII.
Hoc patet etiam ex Instrumento diei dictae regato per dictum dominum Hieronymum de Ro-
dulphis Notarium. De anno autem 1689, 24 Septembris a dicta Capella Beatae Mariae Virginis
Rosarii dictae Plebis Sanctae Mariae ad Altare Sancti Gaudentii novae Parochialis Sancti Mi-
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due fogli, numerati entrambi erroneamente dal Gagliardi come f. 110, sui quali il
Torri riproduce in facsimile, e a grandezza naturale, il mattone recante l’iscrizione
di san Gaudenzio. Bianco il f. 11r-v.